[image: Описание: C:\Users\user\Pictures\Coat_of_Arms_of_Chernigovsky_rayon_(Primorsky_kray).png]

Администрация Черниговского муниципального округа

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 марта 2024 года                        с. Черниговка                                      № 294-па

Об утверждении дизайн - проектов
дворовых  территорий  многоквартирных домов
Черниговского муниципального округа

	В целях реализации подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030годы. муниципальной программы «Формирование современной городской среды Черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 годы., в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального округа Приморского края, администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дизайн-проекты дворовых территорий многоквартирных домов (согласованные с представителями заинтересованных лиц) – участниками подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 годы (далее подпрограммы № 2) муниципальной программы «Формирование современной городской среды Черниговского муниципального округа Приморского края» на 2024-2030 годы» (далее муниципальная программа):
· пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. 6 (приложение № 1);
· пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д.20 (приложение № 2);
2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Черниговского муниципального округа chernigovka.gosuslugi.ru в сети  «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
Черниговского района                                                                             К.В. Хижинский

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Черниговского муниципального округа
№ 294-па от 25.03.2023г.

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
по адресу: Приморский край, пгт. Сибирцево, по ул. Строительная, д. 6.

Принято общественной муниципальной комиссией
для работы в подпрограммы № 2
 «Благоустройство территорий Черниговского
муниципального округа Приморского края»
на 2024-2030гг.»   муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды
Черниговского муниципального округа» на 2024-2030 годы

Протокол №   2     от 15 марта  2024г.

пгт. Сибирцево 2024г.

	       Дворовая территория пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. 6 благоустраивается в рамках подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Черниговского муниципального округа Приморского края на 2024 2030 годы (далее подпрограммы № 2) муниципальной программы «Формирование современной городской среды Черниговского муниципального района Приморского края» на 2024 – 2030 годы (далее муниципальная программа).
	В настоящее время дворовая территория многоквартирного жилого дома по ул. Строительная д. 6 нуждается в благоустройстве. Дворовая территория рассматриваемого жилого дома имеет асфальтобетонное покрытие с дефектами в виде: трещин, имеются просадки, выбоины. Существующие бортовые камни завалены, местами полностью разрушены.
	Необходимость выполнения мероприятий по благоустройству в рамках проекта обусловлена потребностью жителей МКД в организации благоустройства дворовой территории в целях повышения качества и комфорта городской среды.
Задачи дизайн-проекта:
    -  Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей;
    -  Повышение уровня качества жизни населения;
    -  Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории;
    -  Формирование эстетического облика придомовой территории;
	            Дизайн - проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. 6 содержит следующие виды работ:
1. Асфальтирование дворового проезда.
2. Устройство бордюрного камня.
	Работы предусмотрено выполнять с учетом обеспечения физической, пространственной и информационной доступности дворовых территорий для маломобильных групп населения.

Зона производства работ

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт. Сибирцево ул. Строительная, д. 6

[image: ]

[image: ]

Фотофиксация текущего состояния дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт. Сибирцево ул. Строительная, д. 6

[image: Z:\Современная городская среда\горсреда 2024\дизайн-проект дворовых территорий\фото до\стр.6 (2).jpg][image: Z:\Современная городская среда\горсреда 2024\дизайн-проект дворовых территорий\фото до\Стр.6.jpg]
[image: Z:\Современная городская среда\горсреда 2024\дизайн-проект дворовых территорий\постановление по утверждению д.проекта\Строительная 6.jpg]

Приложение № 2
к постановлению администрации
Черниговского муниципального округа
№ 294-па от 25.03.2023г.

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
по адресу: Приморский край, пгт. Сибирцево, по ул. Строительная, д. 20.

Принято общественной муниципальной комиссией
для работы в подпрограммы № 2
 «Благоустройство территорий Черниговского
муниципального округа Приморского края»
на 2024-2030гг.»   муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды
Черниговского муниципального округа» на 2024-2030 годы

Протокол №   2     от 15 марта  2024г.

пгт. Сибирцево 2024г.

	              Дворовая территория пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. 20 благоустраивается в рамках подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Черниговского муниципального округа Приморского края на 2024 - 2030 годы. (далее подпрограммы № 2) муниципальной программы «Формирование современной городской среды Черниговского муниципального района Приморского края» на 2024 – 2030 годы (далее муниципальная программа).
	В настоящее время дворовая территория многоквартирного жилого дома по ул. Строительная д. 20 нуждается в благоустройстве. Дворовая территория рассматриваемого жилого дома имеет асфальтобетонное покрытие с дефектами в виде: просадки, ям, покрытие полностью разрушено. Существующие бортовые камни завалены, местами разрушены.
	Необходимость выполнения мероприятий по благоустройству в рамках проекта обусловлена потребностью жителей МКД в организации благоустройства дворовой территории в целях повышения качества и комфорта городской среды.
Задачи дизайн-проекта:
    -  Сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей;
    -  Повышение уровня качества жизни населения;
    -  Создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории;
    -  Формирование эстетического облика придомовой территории;
	            Дизайн - проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. 20 содержит следующие виды работ:
1. Асфальтирование дворового проезда.
2. Устройство бортового камня.
3. Установка урн для мусора.
	Работы предусмотрено выполнять с учетом обеспечения физической, пространственной и информационной доступности дворовых территорий для маломобильных групп населения.

Зона производства работ

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт. Сибирцево, ул. Строительная, д. 20

[image: ]

[image: ]

Визуализированный перечень элементов благоустройства
дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт. Сибирцево ул. Строительная, д. 20  с текстовым описанием.

Урна

[image: ]

Материал: металл. Покрытие: полимерное на основе серии термореактивных порошковых архитектурных красок. Нанесение – электростатическим методом с последующим оплавлением в термопечи. Имеет неподвижный козырек для защиты от прямых осадков. Возможные способы установки: стационарная (В опоре урны, предусмотрены отверстия для крепления анкерными болтами к поверхности). Возможно бетонирование.

Визуализация благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: пгт. Сибирцево ул. Строительная, д. 18

[image: Z:\Современная городская среда\горсреда 2024\дизайн-проект дворовых территорий\фото до\стр.20(1).jpg][image: Z:\Современная городская среда\горсреда 2024\дизайн-проект дворовых территорий\фото до\стр.20.jpg]

[image: Z:\Современная городская среда\горсреда 2024\дизайн-проект дворовых территорий\постановление по утверждению д.проекта\Строительная 20.jpg]
image2.png
« > C @ O B nttpsy/egrp365.0rg/map/2ysclid=Iu7xxdzd2r358111734 B % o+v m @ oan =
1 Nk
+ [ | Apec wm kanacTpossit Howep yuacTa 4 @Kapra sgere A
| (OKapra Google
- || (OKapra 2GIS
- a6 OCnyTHUK SHaeke
/ ’._j S OCnyTHIK Google
= | OCnyTHik Bing

"E‘ a4

Cosromoxu@D S = |
a2 rovrs
3onomnrka ). o

Screruca
v kpacora

HacTpouTs KapTy

Kpenéx

asst
Hawn ysacr e Ch Hhekc

He TOKI/ 7 Hog, .
‘ Ml IO L st

Ha nyGnnsHoit KanacTPoBoi kapTe (TIKK) Bl MOXETe HaliTH N00/i 3eMeNsHsif Y4aCTOK, 3AaHHe (10M) N COOPYXEHMUE, KOTOPbIE NOCTABNIEHs! Ha KANACTPOBbITt Y4ET B
EAVHLI FOCYAAPCTBEHHSI PEECTp HEABMKMOCTH (ETPH) M A5 KOTOPLIX NPOBEEHA MPOLLENYPa MEXesaHNA

image3.png
MybnunyHasa kagacTpoBas kapTa Poccum wa 27 03 2024

? MoAckaska: KNHKHITE Ha KaPTE Ha M00OH YHaCTOK WK Z0M, 4TOOH! NPOBEPHTE MPaEa COBCTBRHHOCTH U OBPEMeHEHIR

(OKapra Siugerc
OKapra Google
OKapra 2GIS
@CryThik SHgere
OCnyThik Google
OCnyTHi Bing

Imese ©2012 DigitalGlobe. Inc. © 000 V NSNS NPy

1530
P— FO— < - =y
n O | Qpremcwapm. | B P O

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg
COI'JJACOBAHHO

V01HOMOUEHHOE UL

oT cobcTBeHHUKOB nomereruii B MKJ]
/. /

Jluzaiin — npoexT 61aroycTpoicTBa JBOPOBOii TEpPPHTOPHH MHOTOKBAPTHPHBIX A0MOB 1o aapecy: Ilppumopcekuii kpaii,
nrr. Cudupueso, yi. CtpontenbHas, 1. 6.

40m

67m. I” 5m |

YcnoBHble 0603HaueHusA:

W

image7.png

image8.png
MybnunyHasa kagacTpoBas kapTa Poccum wa 27 03 2024

? MoAckaska: KNHKHITE Ha KaPTE Ha M00OH YHaCTOK WK Z0M, 4TOOH! NPOBEPHTE MPaEa COBCTBRHHOCTH U OBPEMeHEHIR

(OKapra Siugerc
OKapra Google
OKapra 2GIS
@CryThik SHgere
OCnyThik Google
OCnyTHi Bing

Kapacrposse rpars

[RpT——

HacTpours KapTy

537
P— FO— < - =y
n O | Qpremcwapm. | B P

image9.png

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg
COI'JTACOBAHHO
V10/1HOMOUYEHHOE JTULIO

oT cobeTBeHHHKOB nometenuit B MKJ]
/ /

Ju3aiin — npoekT 6;1aroycTpoicraa m;oponon TepPUTOPHH MHOTOKBAPTHPHEIX AOMOB 110 anpecy: Ipumopckwuii kpaii, nrr.
Cubupueso, yi. CtpoutensHnas, a. 20.

5,5m

3,5m

40m
’ 98 m. 3

YcnosHble 0603Ha4eHun:

8 -ypHa
e - GOpAIOP
- y4acToK nog ac¢anb'mposauue
- 5

image1.png